[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование  город Алексин

Собрание депутатов

Решение

      от  19 июля  2019 года
                                                           №5(57).4
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22 сентября 2014 года №1(1).12 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Алексин"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22 сентября 2014 года №1(1).12 “Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Алексин” следующие изменения в приложение:

 1)абзац 4 статьи 11 изложить в новой редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета.»

2) пункт 6 статьи 12 изложить в новой редакции:
«6. Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Алексин, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования город Алексин, пополнения остатков средств на счетах бюджета муниципального образования город Алексин в течение финансового года.

Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования город Алексин, размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального образования город Алексин от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Заимствования муниципального образования город Алексин в валюте Российской Федерации за пределами Российской Федерации не допускаются.
  Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования город Алексин принадлежит администрации муниципального образования город Алексин.»
2. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальной сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                                   Э.И. Эксаренко

PAGE
2